РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2019                                                              № 115

Об утверждении Положения                                                                  «О распределении экономии фонда оплаты труда                                работникам администрации сельсовета»
  	В соответствии с Положением «О денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности Сосновоборского сельсовета и Положением «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности администрации сельсовета»:
п о с т а н о в л я ю:
	1.Утвердить Положение «О распределении экономии фонда оплаты труда работникам администрации сельсовета».
	2. Отменить постановление от 01.11.2006 № 74 «Об утверждении Положения о распределении экономии фонда оплаты труда работникам администрации сельсовета».
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                        Н.В.Ельчин

УТВЕРЖДЕНО                    постановлением администрации                                                     сельсовета от 27.11.2019 № 115
Положение                                                                                   о распределении экономии средств фонда оплаты                                                труда администрации сельсовета»
    Согласно Положению «О денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности Сосновоборского сельсовета и Положением «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности администрации сельсовета» экономия средств фонда оплаты труда администрации сельсовета, остается в распоряжении органа местного самоуправления.
   Настоящее Положение определяет порядок распределения экономии средств фонда оплаты труда администрации сельсовета.
Статья 1.
	За счет экономии средств фонда оплаты труда администрации сельсовета производятся следующие виды единовременных выплат:
1) в связи с тяжелым материальным положением работников администрации сельсовета, при утрате или повреждении имущества в результате стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, квартирная кража, авария систем водоснабжения, отопления и другие обстоятельства);
2) смерть работника администрации сельсовета (по письменному заявлению одного из родственников или близких умершего);
3) смерть близких родственников работников администрации сельсовета (близкими родственниками считаются муж, дети, жена, родители, родные братья, сёстры).
4) санаторно-курортное лечение;
5) рождение ребенка;
6) стимулирующие выплаты (премии по итогам работы за 6,9,12 месяцев по распоряжению главы сельсовета).
Статья 2.
	Размер выплат:
1) тяжелое материальное положение работников администрации сельсовета в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, квартирная кража, авария систем водоснабжения, отопления и другие обстоятельства) от 1 до 10 должностных окладов;
2) смерть работника администрации сельсовета (по письменному заявлению одного из родственников или близких умершего) от 1 до 5 должностных окладов;
3) смерть близких родственников администрации сельсовета (близкими родственниками считаются муж, дети, жена, родители, родные братья, сёстры) от 1 до 3 должностных окладов;
4) санаторно-курортное лечение до 30% от стоимости путевки;
5) рождение ребенка от 1 до 5 должностных окладов;
	К единовременным выплатам устанавливается районный коэффициент в размере 70% и процентной надбавки к заработной плате в размере 50% за работу в местностях ,приравненных к районам Крайнего Севера.
Статья 3.
  	Выплаты за счет экономии средств фонда оплаты труда администрации сельсовета, указанные п.1-5 ст.1 настоящего Положения производятся на основании письменных заявлений (с приложением документов подтверждающих наступление вышеуказанных случаев), утвержденных главой сельсовета.
Статья 4.
  Размер стимулирующих выплат, указанных в ст.1 п.6 определяются индивидуально для каждого работника администрации сельсовета, распоряжением главы сельсовета- от 1 до 5 должностных окладов, но в пределах экономии средств фонда оплаты труда.
 	К стимулирующим  выплатам устанавливается районный коэффициент в размере 70% и процентной надбавки к заработной плате в размере 50% за работу в местностях ,приравненных к районам Крайнего Севера.
	Главе сельсовета стимулирующие выплаты в конце текущего года производятся при наличии фонда оплаты труда.
Статья 5.
  	Единовременные выплаты выплачиваются работникам администрации сельсовета только при наличии экономии средств фонда оплаты труда администрации сельсовета.